São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0030/2019

Em São Pedro da Aldeia, 25 de Março de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE

ENVIE MENSAGEM CAPEANDO PROJETO DE LEI, QUE

TRATA DA INSERÇÃO DE UMA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

PARA ATENDIMENTO À PESSOA COM TEA (TRANSTORNO

DO ESPECTRO AUTISTA), ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM

PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, PARA SER

APLICADA NA ESCOLA MUNICIPLA DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL PEDRO PAULO LOBO DE ANDRADE - EMESPP.

                         A vereadora subscrita, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa,

vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,  que

envie mensagem capeando Projeto de Lei, que trata da inserção de uma equipe para atendimento

educacional especializado à Pessoa com TEA (Transtorno do Espectro Autista) , através de convênio

com pessoa jurídica de direito privado.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, em 25 de Março de 2019.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1